
Presidencia de la República E 
Administradora de Subsidios Sociales 

Auuineradors de 2024 L T 
Presupuesto de Gasto y Aplicaciones Financieras Subaldios tocialos 

En RDS 

DETALLE P be resupuesto Aprobado — Presupuesto Modificado 

2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 
2.1.1- REMUNERACIONES 391,990,175.00 384,31 2175 ,316,804.00 
2.1.2 - SOBRESUELDOS 315,265,638.00 292,431,268.00 
2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 630770600 53,247,706.00 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

, y 2.2- CONTRATACION DE SERVICIOS 20416 82100 38,637,830.00 
2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 116,965,222,00 124,429,593.00 
2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 39,524,734.00 39,549,734.00 

2.2.3-VIÁTICOS 12,000,000.00 7,000,000.00 
2.2.4- TRANSPORTE Y ALMACENAJE 6,500,000.00 6,500,000.00 

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 
2,192,000.00 1,792,000.00 

2.2.6 - SEGUROS 28,283,719.00 27,683,719.00 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES FOOO 7,00,000:00 
TEMPORALES 9,264,769.00 18,004,140.00 
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 
2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 9500.000.00 10,200,000.00 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 3 ;¿?f&º¿? 6,200,000.00 

2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 20000000 21,070,000,00 

2.3.2- TEXTILES Y VESTUARIOS 15400 20000 2,200,000.00 

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 2,200,000.00 ;';gg%g'gg 
2.3.4- PRODUCTOS FARMACEUTICOS " 50,000.00 " 50,000.00 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 700,000.00 700,000.00 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS - — 

2.3.7- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 8,300,000.00 8,400,000.00 
2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - 

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 5,150,000.00 6,120,000.00 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,000,000.00 2,000,000.00 

2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 2,000,000.00 2,000,000.00 

2.4.2- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - = 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS - 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS - 

2.4.6 - SUBVENCIONES 
. - 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO = - 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 
- - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
- - 

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
- - 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL = = 

2.5.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES = z 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
- - 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITALA OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 
- - 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 9,000,000.00 9,639,000.00 

2,6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 
5,500,000.00 5,500,000.00 

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 
500,000.00 1,139,000.00 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO 
- e 

6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 
3,000,000.00 3,000,000.00 

6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS - - 

.6.6- EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
Z - 

.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 
a - 

- BIENES INTANGIBLES 
- ; 

- EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 
- - 

2,000,000.00 = 

2.7- OBRAS 

2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 
2,000,000.00 = 

2.7.2- INFRAESTRUCTURA 

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 
- - 
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Presidencia de la República 
Administradora de Subsidios Sociales 

Ads istradora de 2024, Administradora de 
Subsidios Sociales Presupuesto de Gasto y Aplicaciones Financieras Subsidios Sociales 

En RDS 

DETALLE Presupuesto Aprobado Presupuesto Modificado 

2- GASTOS 
2.7.4- GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 
423-06) 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA - - 
2.8.1- CONCESIÓN DE PRESTAMOS = - 
2.8.2 - ADQUISICION DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - - 

- GASTOS FINANCIEROS - = 
2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - - 
2.9.2- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - 
2.9.4- COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA - - 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - 5 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES = - 

- DISMINUCIÓN DE PASIVOS - - 
4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - - 

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES = e 

- DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS - - 

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS - 
Total general 541,455,397.00 541,455,397.00 

2 

a. 

4. 

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del 
Estado, 
Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional 
apruebe un presupuesto complementario. 
[Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la 
recepción de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos 
de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por 
el reglamento de la presente Ley. e 

J ) 
) 

Carlos Ricardo Taveras 

Director Administrativo Financiero 



Presidencia de la República 
Administradora de Subsidios Sociales 

2023 
Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 

En ROS 

DETALLE Presupuesto Aprobado — Presupuesto Modficado 
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 2-GASTOS 

- = 2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 391,990,175.00 384316800.00 - 2455342308 - - - - - - - - - - - 55342348 211 REMUNERACIONES 315,265,638.00 29243126800  20,058,900.00 - - - - - - - 20,058,500.00 212 SOBRESUELDOS 46,307,705.00 53,247,706.00 — 1,451,000.00 - - - 1,451,000.00 21.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN - 6 . - - - 2.1.4- GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES E - a - - - EÉ - 215 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 30,416,831.00 38637,83000 — 304352348 - - - - - - 304352348 2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 116,065,222.00 1242959300 3,02,209.81 - - - - - - - - - - - 3:102249.81 221- SERVICIOS BÁSICOS 39524,738.00 3954973400 187467622 2 - - 3 L 187167622 222 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 12,000,000.00 7,000,000.00 - - - - 223-VÁTICOS 6,500,000.00 6,500,000.00 - : . - 2 2.24-TRANSPORTE Y ALMACENAJE 2192,000.00 1,792,00000 21,978.00 E - = 2197800 2.25- ALQUILERES Y RENTAS 28,283719.00 27,683,71900 — 984,524.34 . . = , 980,520.34 2.26-SEGUROS 6,000,000.00 750000000 21604125 - = - - 216941.25 227 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 9,264,769.00 18,004,14000 413000 - - - - - 413000 22.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 9,500,000.00 10,200,000.00 - - - - 229 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 3,200,000.00 6,200,000.00 = - - - - - 2.3- MATERIALES Y SUMINISTROS 20,000,000.00 21,070,000.00 = - . - - - - - - - - - - 231- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 220000000 2,200,000 00 - - - - 23.2-TEXTILES Y VESTUARIOS 1,400,000.00 1,400,000.00 - s - - - 3 g 23.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 2,200,000.00 2200,000.00 - - - - - - 23.4- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 50,000.00 50,000.00 - - - - - - - - 2.3.5- PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 700,000.00 700,000.00 - - - - - 2.36- PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS - - - - - - 2.37- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 830000000 8,400,000.00 - - - - 2.38- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - - s - 23.9- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 515000000 6120,00000 - - - 2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 2,000,000.00 2,000,000.00 - - - - - - - - - - - - - 2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 2,000,000.00 2,000,000.00 - - - 2.4.2- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 5 - 243 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - - - 244 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - - - - 24.5- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS - - " - 246 - SUBVENCIONES - - 247 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - - - - . 24.9- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS = - - - 2.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - - 25.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - - 25.2- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - - - - - 2,5:3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - - - g - 254 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS. - - - - 25.6- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO = S 5 = S - 25.9- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - 2.6- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES. 9,000,000.00 9,639,000.00 - - - - - - - - - - - - - 26.1-MOBILIARIO Y EQUIPO 550000000 5.500,000.00 - - - = - - - 26.2- MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 500,000.00 1,139,000.00 = a - - = = 26.3-EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO - - 
- 26.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 3,000,000 00 3,000,000.00 - - - - 265 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 2 - - 266 -EQUIPS DE DEFENSA Y SEGURIDAD < - 267 -ACTIVOS BIOLOGICOS - - 26 BIENES INTANGIBLES - s , - 26.9- EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR - 27-08RAs 2,000,000.00 - - . . = = S - - . : = E - 27.1-0BRAS EN EDIFICACIONES 2,000,000 00 : - - 27.2-INFRAESTRUCTURA - 

27.3- CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - 27.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-05) - . - - = 2.8- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA - E - - - - - 2 - - 281 CONCESION DE PRESTAMOS - : a E . 28.2- ADQUISICION DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - - , - E - 2.9-GASTOS FINANCIEROS . 29.1-INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - . á 2.9.2 -INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - - - = : 294 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA - - - = - 
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Presidencia de la República 
Administradora de Subsidios Sociales 

2023 
Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 

En RDS 

DETALLE Presupuesto Aprobado - Presupuesto Modificado ENOq Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 
4- APLICACIONES FINANCIERAS 

4.1-INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - E E Es - = 5 4.1.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES , y 4.1.2- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES. " - - - K 4.2- DISMINUCION DE PASIVOS = = - . - - 424 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES É - 4,2.2- DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES - = u - - 4.3- DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS = - - - s E E - 5 - - N A - s 435- DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS E S - - - E . E - Total general 541,455,397.00 541,455,397.00 — 27,655,673.29 = = s a - = 3 : - - - 27,655,673.29 

Carlos Ricardo Taveras 
Director Administratvo Financiero 
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Presidencia de la República E 

Administradora de Subsidios Sociales 
2023 

Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 
En RDS 

DETALLE Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 2- GASTOS 
2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 

2.1.1- REMUNERACIONES 
2.1.2- SOBRESUELDOS 
2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 
2.1.5- CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 
2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACIÓN 
2.2.3- VIÁTICOS 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
2.2.5- ALQUILERES Y RENTAS 
2.2.6-SEGUROS 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 
2.2.8- OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 
2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

2.3- MATERIALES Y SUMINISTROS 
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 
2.3.2- TEXTILES Y VESTUARIOS 
2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 
2.3.4- PRODUCTOS FARMACEUTICOS 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METÁLICOS 
2.3.7- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 
2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO [ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 
2.39- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 

2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
24.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS 
2.4,6 - SUBVENCIONES 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

2.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
2.5.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
2.5.6- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 
2.5.9- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 

2.6- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 
2.6.3- EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
2.6.6- EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
2.6.7- ACTIVOS BIOLÓGICOS 
2.6.9- BIENES INTANGIBLES 

24,553,423.48 
20,058,900.00 
1,451,000.00 

3,043,523.48 
3,102,249.81 
1,874,676.22 

21,978.00 
984,524.34 
216,941.25 

4,130.00 

20,553,423.48 
20,058,900.00 
1,451,000.00 

3,043,523.48 
3,102,249.81 
1,874,676.22 

21,978.00 
984,524.30 
216,941.25 

4,130.00 
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DETALLE 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

2.7-OBRAS 
2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 

2.8- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA 
2.8.1- CONCESIÓN DE PRESTAMOS 
2.8.2- ADQUISICION DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 

2.9-GASTOS FINANCIEROS 
2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

4- APLICACIONES FINANCIERAS 

Enero Febrero 

Presidencia de la República 
Administradora de Subsidios Sociales 

2023 
Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 

En ROS 

Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

4.1-INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 
4.1.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 

4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES: 

43 DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 
435 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DETERCEROS: 

D - e 
uev e Carlos Ricardo Taver 

Director Administrativo Fi 

27,655,673.29 
27,655,673.29 
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